
Neeme kooli direktor Karin Soosalu nimetas 8. novembril toimunud avamispeol vana ja uue koolimaja pidulikult 

ümber punaseks ja valgeks majaks. Loe edasi lk 4-5      Foto: Signe Valdmann
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TEGIJAD SAID TUNNUSTATUD
Igal aastal jagab Jõelähtme vald tunnustusi te-
gudele ja tegijatele. Sel aastal oli Neeme kogu-
kond võidukas ning noppis tunnustused lausa 
kolmes kategoorias: Jõelähtme aasta tegu 2018, 
Jõelähtme sporditegu 2018, Jõelähtme noortete-
gu 2018.

Jõelähtme aasta tegu 2018 - Neeme uue koolihoo-
ne avamine (Neeme kooli direktor Karin Soosalu). 
Eelmise aasta novembris täitus Neeme kooli ja tege-
likult kogu külakogukonna suur unistus – lõpuks sai 
valmis kauaoodatud koolihoone juurdeehitus ning 
koolipere sai kolida avaramale pinnale. Seni pidi 53 
õpilasega koolipere jagama ruume Neeme rahvamaja 
ning Jõelähtme muusikakooliga. Uues juurdeehitu-
ses on avar söögisaal, garderoobid, pesuruumid, õpe-
tajate tuba ning kolm klassiruumi.

Jõelähtme sporditegu 2018 - Neeme kogukon-
na spordiprojekt „Sportlik suhtlus ehk No Limits” 
(eestvedajad Liis Proos ja Eero Nigulas). Projekti 
eesmärgiks oli luua Neeme kooli õpilastele ja õpe-
tajatele täiendavaid võimalusi liikumisharrastustega 
tegelemiseks ja kogukondlikuks suhtlemiseks. Pro-
jekti elluviimisel toodi Jõelähtme valda 318 sport-
likku liikumistundi, projektis osales 159 osalejat ja 
10 treenerit. Projekti vältel oli võimalik osaleda 7 

erineva spordiala treeningutel (saalihoki, korvpall, 
jalgpall, hüpitsvõimlemine, võrkpall, rahvastepall ja 
käsipall).

Jõelähtme noortetegu 2018 - noorte omaalga-
tuslik projekt „Neeme on sportimiseks parim paik” 
(õpilased Mari Moor ja Josua Barz, juhendaja Kersti 
Kivi). Neeme noored tundsid puudust sportimisvõi-
malustest külas ning ei jäänud käed rüpes ootama 
vaid algatasid üheskoos projekti „Neeme on sporti-
miseks parim paik”, mille eesmärgiks oli luua Neeme 
külla jalgpalliväljak koos vajaliku varustusega. Pro-
jektimeeskonda kuulusid Neeme kooli 5. ja 6. klassi 
õpilased ning kogu projekti viisid algusest lõpuni 
läbi õpilased ise. Noored osalesid ka noorte omaal-
gatuslike ideede projektifondis „Nopi Üles”, millega 
soetasid jalgpalliväravad, jalgpallid, eraldussärgid, 
nurgalipud, markerid ja väravavahikindad. Täname 
teid ettevõtlikkuse eest!
Palju-palju õnne meile kõigile! 

Vasakult Liis Proos, Mari Moor, Kersti Kivi, Josua Barz ja Karin Soosalu.      Foto: Signe Valdmann
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Karin Soosalu
Neeme kooli direktor

Esmakordselt hakati Neeme külas haridust andma 
1897. aastal Mardi talu tagakambris.1899. a 25. ok-
toobril õnnistati sisse uus koolihoone küla alguses, 
metsa ääres. Praegu asub selles majas Vana Kala 
kõrts. Peagi jäi see maja kitsaks ja 1936. a valmis 
uus koolimaja (valge maja). Uues majas alustati tööd 
kuue klassiga. 1970. a kool suleti ja taasavati 1991. 
a 4-klassilise algkoolina. 1993. a muudeti Neeme 
Algkool lastevanemate soovil 5-klassiliseks. 2003. a 
sai koolist 6-klassiline Algkool. 2011. aastast kan-
nab kool nime Neeme Kool. Tänaseks on Neeme kü-
las lapsi nii palju, et vallavolikogu otsustas ehitada 
valgele majale juurdeehituse. Uut maja kutsume me 
punaseks majaks.
Tööd alustati 1991. a kahe õpetaja ja üheksa lapsega. 
Praeguseks on õpilasi 54 ja õpetajaid 10, kellest neli 
on põhikohaga ning kuus osalise koormusega. 
 

Peale direktori on veel õpetajatele abiks  perenaine 
ja  koristaja. Perenaise ülesandeks on lastele kooli-
päeval lõunat jagada ja hoolitseda päeval maja  puh-
tuse eest. Õhtul tuleb koristaja, kes teeb maja puh-
taks uueks koolipäevaks. Koolis töötab ka töömees, 
kes hoiab asjadel silma peal ja suudab oma kuldsete 
kätega nii parandada kui ka ehitada. Viimane töö oli 
näiteks laste suuskadele hoidla ehitamine. Väga ilus 
tuli.
Neeme kool on koht, kus lapsed armastavad olla ka 
väljaspool koolitunde. Koolis töötab kümme erine-
vat huvialaringi. Aegade algusest peale on tegut-
senud näitering. Kui koolis õppis vähem õpilasi, 
oli näiteringis osalemine kogu koolile kohustuslik. 
Täna see enam nii ei ole, kuid huvilisi jagub ikka. 
Ajale on vastu pidanud ka võõrkeeleringid: saksa ja 
prantsuse keel õpetaja Inga Korts-Lauri juhendami-
sel. Tublimad saksa keele õppijad on jätkanud õpin-
guid Kadrioru Saksa Gümnaasiumis. Kõige uuem 
ring on puu- ja metallitöö. Õpetaja Lauri Soosaar on 
mobiilsete töötubadega võlunud pea pooled kooli-
laste südamed. Sama populaarne on ka muusikakool. 
Kitarri ja klaverit saab õppida Jõelähtme Muusika- 
ja Kunstikooli Neeme filiaalis alates 2008. aastast. 
Koorilaulu juhendab õp. Kristiina Rebane.
Väga populaarsed on ka spordiring õp. Pille Plakki 
juhendamisel ja kunstiring õp. Lilyan Topsi juhen-
damisel. 2018. a lisandusid uute ringidena merekool 
ning lastejooga.
Jõelähtme valla uhkuseks on väike ja hubane Neeme 
Kool. Koolipere on uhke oma kooli üle ja kool tun-
neb uhkust oma õpilaste üle. Aitäh toetavale kogu-
konnale ja vallavalitsusele.

NEEME KOOL NUMBRITES JA IGAPÄEVAS

Neeme kooli õpetajad Neeme kooli avamispeol novembris 2018. Vasakult direktor Karin Soosalu ning õpetajad Kärt Reisenbuk, Kersti Kivi, Kris-

tiina Rebane, Lilyan Tops, Maria Kristiina Jõgi, Inga Korts-Laur, Kerttu Hermann, Ulla Moks, Pille Plakk, Triinu Parve. Foto: Signe Valdmann
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NEEME KOOLI KAUAOODATUD

PUNANE MAJA
2017. aasta Oma Poolsaare sügis/talvises numb-
ris (nr 37) jagasime uudist– Neeme kool saab 
suuremaks! 2018. aasta Oma Poolsaare kevad-
numbris (nr 38) saime jagada juba rõõmusõnu-
mit – kooli juurdeehitus edeneb jõudsalt ning 1. 
juunil 2018 toimus sarikapidu ja 8. juunil asetati 
hoonele nurgakivi ning müüriti sisse ajakapsel. 

Signe Valdmann

Käesolevasse lehenumbrisse saame ajalukku talleta-
da ühe unistuse täitumise – kauaoodatud ja unista-
tud kooli juurdeehitus valmis 2018. aasta novembris 
ning kaunis punane maja särab uhkelt küla südames. 
Pidulik avamissündmus toimus 8. novembril 2018, 
kus jagati tänusõnu ning Jõelähtme kirikuõpetaja 
Margus Kirja õnnistas maja sisse.
Kuni novembrikuuni jagas 53 õpilasega koolipere 
ruume rahvamajaga, lisaks tegutsevad majas veel 
muusikakool ja mitmed huviringid. Tunniplaani-
de, huviringide, muusikakooli ja rahvamaja ürituste 
ajagraafiku klapitamine nõudis osavat planeerimist 

ning iga vaba nurga ja ajaaugu ära kasutamist. 
Pea kaks aastat külg-külje kõrval kulgenud elu äär-
mises ruumikitsikuses on nüüd lõpuks seljataga 
– uues juurdeehituses on pinda 471,3 m2, millele 
mahutatud kolm klassiruumi, õpetajate tuba, kaks 
riietusruumi koos pesuruumidega, söögisaal ja WC-
d.
Direktor Karin Soosalu sõnas avamispeol, et maju ei 
oleks vaja ehitada, kui ei oleks inimesi, kes neid vaja-
vad. Neid sõnu kinnitas ehedalt ka avamispeol rahva 
hulgast aeg-ajalt kostev beebide lalisemine – järel-
kasvu tuleb järjekindlalt ning seda hirmu, et õpilas-
test puudu tuleb, ei ole.
Avamispeol jagus ohtralt kiidusõnu ka ehitusette-
võttele Tesron Ehitus OÜ, projekteerijale Arhitek-
tuuribüroo Tava OÜ ning järelvalvele Olev Saks-
niidule Tallinna Linnaehituse AS-ist. Kogu projekti 
lõplikuks maksumuseks kujunes 905 268 eurot (sh 
kogu sisustus nii mööbli kui tehnikaga, heakorratööd 
ning majaesine kivisillutis) Ehitustegevus kestis ap-
rill 2018–november 2018.

PILDIGALERII

23. märts 2018  Fotod: Signe Valdmann

18. mai 2018

Sarikate paikatõstmine 29. mai 2018
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2. juuni 2018

8. juuni 2018 asetati juurdeehitusele nurgakivi ja müüriti sisse ajakapsel. 29. juuni 2018

Linti lõikavad volikogu esimees Väino Haab, vallavanem Andrus Umboja, 

Neeme kooli direktor Karin Soosalu ning ehitusjärelvalve Olev Saksniit.

Avarad klassiruumid on kaasaegsed ja valgusküllased.

1. septembri 2018 aktus toimus veel valges majas. Pildil kooliteed alustavad Tauri, Targo ja Reio (keskel).   Foto Erki Michelson.
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Neeme Kooli noorte poolt on üks vahva kooste-
gutsemine lõpusirgele jõudmas. 2018. aasta jaa-
nuarist oktoobrini tegelesid Neeme Kooli 5.–6. 
klasside õpilased projektifondi Nopi Üles toetu-
sel toreda ettevõtmisega „Neeme on sportimi-
seks parim paik”. 

Hanna Marii Roostar
Anna Inge Weber
Neeme Kooli 5. klassi õpilased

Noored soovisid, et külas oleksid paremad tingimu-
sed sportimiseks ja et paraneks kogukonna aktiivne 
eluhoiak. Üheskoos peeti nõu ning arutledes jõuti 
üsna ruttu tõdemusele, et just jalgpall on see, mis 
noorte südametesse on pugenud. Seega otsustati kor-
rastada olemasolev jalgpalliväljak ning soetada sinna 
korralik jalgpallivarustus. 
Esmalt pöörduti üheskoos vallavanem Andrus Um-
boja poole ning kirjeldati olukorda: külas puudus ta-
sase pinnaga ning korraliku varustusega jalgpalliväl-
jak. Õpilaste esindajad kohtusid vallavanema, valla 
noorsootöö spetsialisti ja Neeme külavanemaga, et 
kooskõlastada olemasoleva platsi kasutamine ning 
korrastamine. Luba saadud, hakati uurima hinna-
pakkumisi spordiinventari tarbeks ning kavandama 
platsi avamispidu. Tänaseks on Nopi Üles projekti 
raames soetatud jalgpalliväravad, jalgpallid, eraldus-
särgid, nurgalipud, markerid ja väravavahikindad. 
Joonemasin, mis jäi esialgsest projektist välja, soetati 
tänu külaelanike annetustele.
Euroopa koolispordipäeval, 28. septembril, toimus 
Neeme jalgpalliväljaku avamispidu, kus esitleti uut 

varustust, korraldati sõprusmänge ning tänati ja 
tunnustati noori nende ettevõtlikkuse eest. Eesti 
Jalgpalli Liit aitas leida külalisjalgpallurid, FC Flo-
ra mängijad Martin Milleri ja Zakaria Beglarišvili, 
kellega sai jalgpalliplatsil mõõtu võtta. Samuti leidis 
Neeme küla jalgpalliväljaku avamispeo registreeri-
tud ürituste seast üles Eesti Koolispordi Liit ja kinkis 
lastele omalt poolt särgid, joogipudelid ja kaelussal-
lid. Kuna tööd ja toimetamist on veel küll, kutsusid 
noored peo lõpus kogukonda üles osalema talgutel, 
mille raames tasandatakse ühisel jõul ka jalgpalliväl-
jaku maapind.
Projekti käigus õpiti palju kasulikku: ametliku kirja 
kirjutamist, hinnapäringute tegemist, eelarve koos-
tamist, reklaami mõju ja filmimist, ürituse planeeri-
mist ning raha väärtustamist. Enim üllatas noori aga 
tõsiasi, et ka lapsed suudavad palju ära teha ning mi-
dagi suurt korda saata. Tuleb lihtsalt olla ettevõtlik, 
aktiivne ja julge. 
Neeme Kooli noored loodavad, et tänu uuele jalgpal-
liväljakule paraneb külarahva aktiivsus. Kes teab – 
ehk saavad siit alguse ka uued toredad traditsioonid 
ning Jõelähtme valla koolid hakkavad siin pidama 
sõprusmänge. Projekt on juba praeguseks erinevaid 
inimesi omavahel liitnud ja lähedasemaks muutnud 
ning näidanud, et töökus ja üheskoos tegutsemine 
viib sihile.
Projektifondi Nopi Üles tegevuste elluviimist rahas-
tatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning 
Eesti Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava ESF 
kaasrahastatud „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja 
noorte tööhõivevalmiduse parandamine“ kirjeldatud 
tegevuste raames. 

NOORTE SPORDIPROJEKT NOPI ÜLES

Jalgpalliplatsi avamisüritusel mängiti maha üks ühine mäng.       Foto: Signe Valdmann
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NEEME OMA JALGPALLIVÄLJAK

Tänaseks on meie vallaelu juba arenenud nii 
kaugele, et noorte algatust on võimalik läbi rii-
gi rohkesti toetada. Ka valla volikogu liikmena 
kuulates valla eelarveid ja planeeringuid võin 
kinnitada, et kõik huviringid ja muud tegevused, 
mis on noortega seotud, on ilusasti eelarvesta-
tud. Oleks vaid tegijaid!

Tõnu Vaher

Konkreetne algatus – Neeme küla oma jalgpalliväl-
jak, oli toetatud piirkondliku omaalgatuse konkurss 
projektifondi „Nopi üles“ raames. Noorte piirkond-
likute omaalgatuste konkursi "Nopi Üles" tegevuste 
elluviimist rahastatakse Eesti Noorsootöö Keskuse 
poolt elluviidava ESF kaasrahastatud programmi 
raames. Kuna Neeme noored on aktiivsed ja soovi-
sid kogukonna arenguks omapoolselt panustada, sai 
projekt ka rahastaja poolt toetuse.

Sügisel, 28. septembril 2018 peetud avamispidu küll 
ei näidanud meile uhket tasapinnalist, ühtlase mu-
ruga kaetud jalgpalliplatsi, küll aga nägime projekti 
raames soetatud jalgpalliväravaid, jalgpalle, eraldus-
särke, nurgalippe ja väravavahikindad. Eesti 
Koolispordi Liit ja kinkis lastele omalt poolt 
särgid, joogipudelid ja kaelussallid. Projekti sisse ei 
mahtunud vaid üks väga vajalik instrument – joone-
masin. Õnneks sai ka see soetatud tänu külaelanikele, 
kes selleks ühiselt raha annetasid.

Mündi teine pool kui hoolikalt lugesite, on paraku 
mitte nii uhke ja mitte nii tasapinnaline ning mitte 
nii roheline muru. Selle saavutamiseks tuli appi ko-
duvald, toetades mulla ja selle veoga, pinnasetööde
ga ja teerulliga. Oma tehnikaga olid abiks Priit Pirn 
ja Reno Närska. Töödejuhatajaks oli allakirjutanu. 
Teatavasti kui Neeme külas korraldatakse talguid, 
siis palju rahvast küla peal liikumas näha ei ole, vä-
hemalt lõunani.  Sellel ettevõtmisel oli aga külamehi 
oma kärude ja labidatega palju, lisaks õrnem pool re-
hadega pluss lapsed. 
Kuna talv ka sügisel taeva ei jäänud siis osa pinna-
setöid jäigi tegemata, aga niipea kui ilmad hakkavad 
lubama, korraldame uued talgud ja teeme selle asja 
lõpuni. Aitäh seni abiks olnutele!

Jalkaplatsi talgumeeskond.           Fotod: Signe Valdmann

Ühine supisöömine peale talgutöid Neeme poe terrassil
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ÜHISELT SÜNDINUD LUULEREAD 

Enne pikka jõuluaega ja koolilaste koolivaheae-
ga sündis Neeme Kooli lastevanemate koostööna 
üks tore jõululuuletus, millele soovin siinkohal 
valgust heita. Kõik Neeme Kooli lapsevanemad, 
kes luuleprojektis soovisid osaleda, said ülesan-
deks moodustada ühe teemakohase riimuva luu-
lerea. Ühise jõupingutusena valminud rahvaluu-
le, mille pealkirjaks sai „ Ajatu jõulusoov“ läks 
komplektis mõnusa jõulunäksiga kingituseks 
Neeme kooli väga hoolivale ja kallile kooliperele.

“ Ajatu Jõulusoov”
Neeme Kooli lastevanemad 2018

Igal aastal isemoodi 
Neeme Kooli jõulud toodi.
Uuel majal seinad pandi kohe hästi loodi
Õpilasi käib seal üle poole saja.
Jõulurõõmu täis nüüd on me koolimaja!
Kurbust tunda pole vaja,
Sest uhke sai meil Kooli maja!
Päkapikud seda teadsid,
Sinna poole sammud seadsid.
Jõulurõõmu täis on terve õppemaja,
Laste rõõmurõkkeist vastu kostab kaja.

Ainult korra aastas sedasorti lahe päev,
Kus jõuluhõngu tunda võib nüüd siin ja sääl.

Üks kindel soov, mis ajatu - on südamlik, ka vajalik.
Nii vajalik ja ajalik. Nii pidulik ja pühalik.
Õhus tunda ootust, lootust, ...puhtust, ...siirust, 
vaikust, rahu -
Kõike seda nii, nii palju hinge sisse ära mahub.

Tulede sära ja ootuste rõõm
peatu hetkeks, hoia aega kinni veel üks viiv.
Võta nautides kuuma glögi lõhnav sõõm
ning mõtle, mis on jõulurõõm!

Jõulurõõm jaga laiali sõbrale, perele
Koos ka lumeta pühad on helged.
Lemmik jõululaul teeb pai Su hingele.
Toob jõulurahu hinge kõigile.
Varsti käes on jõuluöö, 
lõppenud on koolitöö...

Miljon unistust rändama läheb
laias universumis, saatjateks tähed.
Loen neid kokku, neid polegi vähe
ja nende poole ma lennates lähen.

Loomade jäljed üle lumise künka
kuu paiste valgustamas kaljurünka.
Kas keegi meist teab, mis ootamas ees -
Siin karges, ilusas talveöös?

Kõik salajased soovid sel tähisel ööl.
Rahu, vaikus, lumesadu,
kuuse lõhn ja piparkook.
See ongi jõuluime, mis kõigil
hinges, südames sees.

Ning aasta imelisem aeg on käes,
Kõik kui muutund võluväes!

Selle Neeme uusfolgi värsiridade valguses soovin 
kõigile head koostöötahet ja
vaimujõudu 2019. aastaks!

Eero Nigulas
Neeme Kooli lastevanemate esindajana Neeme Kooli 
hoolekogus
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ELU ON ELAMIST VÄÄRT

Külaelu

Tsiteerides klassikuid(Nikolai Ostrovski) „Elu 
tuleb elada nii, et ei oleks piinavalt valus tagasi 
vaadates elatud aastatele.“

Maria-Marika Kurvet

Mida aasta edasi, seda prohvetlikum see mõte tun-
dub. Inimene on see, kelle ta endast kujundab. On 
pessimistid ja optimistid. Vahe on suur. Õpetus kõi-
gile: naerata ja elu naerab vastu. On kindlaks tehtud, 
et 20 minutit naeru päevas võrdub kahe kilomeetri 
käimisega. Kultuur peab hõivama kõik vanusegru-
pid, mis on igati õige nõue. Meie valla kultuuriasu-
tustes on seeniorid juba aastaid hõivatud ühistege-
misega.
Neeme Rahvamajas eraldi sellist sihtgruppi ei ol-

nud, kuid elu näitas, et seda on vaja. Elle Himma oli 
see, kes selle mõtte keerlema pani. No nii juhtuski,  
et 8. oktoobril aastal 2017 toimus uue klubi asuta-
miskoosolek. Pandi kokku põhikiri.
Esimesed kolm kuud meil liikmemaksu ei olnud. Elu 
aga näitas, et rahal on siiski väga tähtis osa. Tasuta 
lõunaid ju ei ole. Niisiis otsustasime liikmemaksuks 
ühisel hääletusel viis eurot kuus.
Meie klubis mis sai nimeks SOLIID, mis on iga-
ti sobiv soliidsetele inimestele. Liikmeid on praegu 
12. Väljasõitudel aga anname võimaluse ka teistele. 
Mida me siis teeme? Kuna on tegemist kultuurilem-
beste inimestega, siis sellele on ka meie põhitegevus 
suunatud. Käime kontsertidel, teatris, kinos, loengu-
tel. Kuna meil on oma raha, siis suurem osa kulubki 
sõitudele.

POOL SAJANDIT BRIISI
Jõelähtme valla kõige pikema staaziga taidlus-
ring Briis Neeme rahvamajast, tähistas 26. mail 
2018 oma viiekümnendat tegevusaastat. 

Maria-Marika Kurvet

Puhuvad suvised tuuled,

Purjesid paisutab briis ...

Ansambli Briis al-
gusaastateks oleme 
pidanud 1967. aastat, 
nii et suur tähistamine 
oleks pidanud toimu-
ma tegelikult juba aas-
ta varem, aga juhtus 
nii, et haigused panid 
keelumärgi ette. 
Ansamblis on läbi ae-
gade olnud palju väga 
tublisid lauljaid: Maie Jakobi, Lilia Kemppi, Leili 
Saem (kes oli ka ansambli juhendaja), Anu Öösa-
lu, Tiina Ojasson-Võsa, Karin Ringmaa, Lea Kahu, 
Merike ja Nelli Kahu. Pikaaegsed ja tublid lauljad on 
olnud Urve Mänd ja Helju Kajamaa. Kõige pikema 
staažiga laulja on Asta Hein, kes laulab ansamblis 
praegugi.
Pikemaajalised juhendajad on olnud Jaan Sommer, 
Leena Ojavee ja praegu dirigendikeppi hoidev Alek-
sander Kaidja, kellel täitub tänavu juba 20 aastat 

ansambliga koostöötamisest!
Kuna aeg pool sajandit on terve igavik, siis on ka 
selle aja sisse palju väga-väga toredat mahtunud. 
Muidugi on olnud paremaid ja halvemaid aegu, aga 
lauldes saab kõigist ja kõigest üle. Isegi riigikord ja 
lipuvärv on muutunud.

Meie Briisil on selle 
aja jooksul esin-
emisi olnud sein-
ast-seina – Soomes 
Kirkonummis, maa-
kondlikel üritus-
tel, valla üritustel 
oma valla kultuu-
ri- ja rahvamajades. 
Neeme rahvamajas 
on Briis alati ooda-
tud!

Suur-suur tänu teile, 
tublid laulunaised! Tänusõnad kuuluvad ka kõigile 
neile, kes meile nõu ja jõuga abiks olnud!
Soojade sõnade ja kena esinemise eest meie juubeli-
peol suured tänud ka Hellase koori solistidele, Kos-
tivere Viisiväänajatele, Jõelähtme rahvamaja Neeme 
Nogiale, Kai Müüürsepale.
Meil laulud aitavad elada võita ja seepärast puhugu 
briis sajani välja!

Briisitarid esinemas oma juubelipeol 26. mail  2018 Neeme rahvamajas.
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Ihasalu bussiootepaviljon

Aasta-aastalt kasvav elanike arv Ihasalus ja koo-
liealiseks saavad bussi ootavad lapsed tekitasid 
juba üle-eelmisel aastal mõtte bussiootepaviljo-
nide rajamisest Ihasallu. 

Asko Pukk
Ihasalu külavanem

Lihtne ülesanne kuni hetkeni, mil tekkis arusaam 
tavapärase metallist ja klaasist paviljoni mittesobi-
vusest küla miljöösse. Eelmisel kevadel sai mõtet tal-
gupäeval juba külarahvaga arutatud ning pall hakkas 
veerema. Vaatamata esialgsetele raskustele paviljoni 
disainikonkursi läbi viimisel, haaras Joel Ots härjal 
sarvist ning suveks oli läbi töötatud saadaolev bus-
sipeatusi käsitlev kirjandus, külas lammutamisele 
läinud vanast aidast kõrvale pandud ilmselt sajandi 
vanused palgid ja ei muud – tuli tööga pihta hakata. 
Paar joonist paberil ja naabrimees Toomas Aak rei-
palt abis, sai eelmisel sügisel Ihasalu keskel valmis 
bussiootepaviljon. Oleme tänulikud ka Jõelähtme 
vallale rahalise toetuse eest täiendavate materjalide 
ning uue katuse soetamise eest. 

Et tegemist ei ole lihtsalt bussipeatusega, siis vanade 
külas olnud aidast pärinevate palkide ära kasutami-
ne, kimmidest katus ja maakividest vundament lõid 
kokku kena sümboli küla keskele, pakkumaks tuule 
ja vihmavarju elanikele ning tervitamaks kõiki meie 
külalisi. Lähiajal lisandub paviljonile veel ka küla 
teadetetahvel ning Ihasalu küla pikaajalist ajalugu 
kajastav infostend.
Veelkord suured tänud Joelile ja Toomasele hingega 
asja vedamise eest.

HINGEGA PEATUS IHASALUS

NRS-i liikmed vihmases Verona linnas. Igal aastal on Neeme Rannavalve Selts võtnud ette ühise väljasõidu mõnda 

välisriiki (reisikulud kannab iga seltsiliige omast taskust). 2018. aasta novembris külastasime kolmepäevasel reisil Itaalia 

linnasid Milanot ja Veronat. Pilti teeb seltsiliige Ragner Paevere. 

Foto: Signe Valdmann
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Neeme kodukohvikutepäev

KODUKOHVIKUTE PÄEV NEEME KÜLAS
Mullu augustis toimus Neeme külas esmakord-
selt kodukohvikute päev, mis sai sätitud muinas-
tulede ööga samale päevale. 

Ragner Paevere

Üleskutse, avada üheks päevaks oma õuel kodukoh-
vik, viskas õhku Neeme Rannavalve Selts, kes oli 
koostanud ka kohvikukaardi. Kaart näpus ma oma 
ringkäiguga alustasingi, peamiseks eesmärgiks jõu-
da igasse hoovi ja kogeda võimalikult palju koduseid 
hõrgutisi.
Kohvikuid oli seekord neli. Kõigil ka ilusad nimed 
pandud: „Uim”, „Uitro”, „Naabrid” ja „Kaks väikest 
kokka”. 
Esimesena külastasin kohvikut nimega „Uim”, mille 
suuromanikuks on tuntud kalur Veiks. Esmapilk oli 
jahmatav – lauad olid kõik rahvast täis, kuid pererah-
va valvas pilk registreeris meie saabumise ja nagu 
võluväel leiti siiski ka meile koht. Menüü viitas roh-
kem kodurestoranile kui kohvikule – ilusti kujunda-
tud menüü ja joogikaart ning väga lai söögivalik. Pa-
kuti nii kala kui pitsat ja eine lõpetuseks magustoitu. 
Mis peamine - kala mida pakuti, oli püütud meie oma 
poolsaare koduvetest. Otsustasin menüüst proovi-
da võimalikult palju: tellisin siiasaia, tursakotletid 
ja supi. Kõik oli erakordselt maitsev ja tekitas kohe 
esimese asjana mõtte, et kui kohvikuid külastades nii 
edasi läheb, siis pean oma jalgratta kummid üle kont-
rollima, et need kehakaalu raskuse all tössi ei vajuks.
Aga et teised kodukohvikud ootasid, siis pikalt mõ-
nulema ei saanud jääda. Tänasin pererahvast hea 
kostituse eest ja asusin teele. Järgmisena võtsin ette-
poolsaare tipu, või nagu kohalik rahvas seda kutsub: 
Uitro. See oli ka kohviku nimeks. No lihtsalt pidin 
võtma pikema teekonna, et natukenegi vahet teha 
suurele söömingule.
Kohvikupidajaks meie oma külavanem Sirje. Üllatu-
seks olin seal esimene külaline, võtsin krapsti koha 
sisse ja nautisin menüüd, mis oli samuti väga rikka-
lik. Kas võtta nüüd tomatisuppi või proovida praadi 
grillvorstiga? Valikud ajavad hulluks ja kuna kõht 
oli juba päris täis, piirdusin ikraa saia ja tomatisupi-
ga, mis maitsesid väga hästi.
Enne õhtu saabumist tahtsin aga kindlasti külastada 
veel kahte kodukohvikut, seega võtsin suuna Kada-
karanna poole, et nautida Metsamarja tänava koka-
kunsti.
Seadsin sammud kohvikusse, kus kohviku nime järgi 
toimetasid kaks väikest kokka. Ees ootaski mind see, 

mis arvasin – kaks väikest toimekat kokka, kes olid 
oma kohvikus tööle rakendanud ema ja isa. Tänapäe-
val on noored ikka tegusad – annavad tööd juba ka 
emale ja isale! Nende rõõmsad näod ja selge menüü 
tegi valiku lihtsaks. Küsimusele, mida soovitate, sain 
lihtsa vastuse: võta kõike, kõik on hea! Mis siis ikka! 
Tikuvõileivad, juustusai ja kalakarri sinna kõrvale. 
Magusavalik lõppu ja oligi kõht nii täis head ja pare-
mat, et enam toolilt tõusta ei tahtnudki. Lõpuks tulid 
ka abitöölised köögist välja ja märkamatult avasta-
singi ennast nagu oleks kodus. Lahke pererahvas, 
lahe jutt ja mõnus atmosfäär ongi ühe kodukohviku 
osa. Nüüd aga meenus, et pean veel ühte kohvikus-
se jõudma, mille esimese hooga seal toimunud suu-
re tunglemise tõttu vahele jätsin. Kohvik „Naaber“ 
ootab ja nii saigi tänatud lahket pererahvast ja end 
teele seatud ning uusi maitseid kogema mindud.
Kuna aeg oli juba päris hiline, siis kohale jõudes sel-
gus, et ühes suurema tunglemise lõppemisega, olid 
otsa saanud ka söögid. Olin jäänud lootusetult hil-
jaks ja see, mille vahel valida oli, oli üks hea ja mõnus 
mahlane koogitükk, mis ilusti selle päeva ka kokku 
tõmbas ja aitas täis kõhtu nautides minna vastu mui-
nastulede ööle.
Kokkuvõttes ma arvan, et meil on oma külas talente 
rohkem kui oskaks arvata. Seega me teeme seda sel-
lel aastal jälle! Olgem aktiivsed ja andkem üles oma 
kodukohvik, see on suurepärane võimalus nautida 
küla(m)elu, õppida tundma oma naabreid, vahetada 
kogemusi ning kogeda mõnusaid emotsioone. 
Suur tänu meisterkokkadele 2018. aasta Neeme ko-
dukohvikutes, kohtume juba taas tänavusel kodukoh-
vikute päeval, jälgige reklaami!

Kohvikutekaardi joonistas Tõnu Vaher.
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Kaluritepäev

NEEME KÜLA KALURITEPÄEV

Kaluritepäeva on Neeme külas peetud juba nii 
ammusest ajast, et selle traditsiooni algusaastat 
ei mäletagi enam. Traditsioon on seegi, et kaluri-
tepäeval on ilm alati ilus: nii oli ka laupäeval, 14. 
juulil, mis meelitas kohale tõeliselt palju rahvast.

Neeme Rannavalve Selts

Kaluritepäeva on korraldanud Neeme Merekultuuri-
selts, Wana Kala kõrts ning viimased aastad Neeme 
Rannavalve Selts. See on vaieldamatult Neeme küla 
iga-aastane tähtsaim sündmus. Iga järgmise kalurite-
päeva korraldamine algab juba vahetult peale eelmise 
lõppu: teeme tähelepanekuid, mida peaks tegema tei-
siti, mida saaks teha paremini ning loomulikult bro-
neerime juba varakult bändi järgmise aasta ürituse 
tarbeks.
Mulluse kaluritepäeva suurem uuendus võrreldes 
varasemate aastatega oli ehk see, et pöörasime roh-
kem tähelepanu just mudilastele: eraldi lastenurk 
pakkus terve õhtu pisidele tegevust, vahele batuudil 
hüppamist ning kõrvale amps Jäämari mahejäätist. 
Kel vanust natuke rohkem, sai oma kiirust ja osavust 
erinevates mängudes proovile panna.
Juba alates 1997. aastast toimuvad kaluritepäeval ka 
Neeme küla lahtised meistrivõistlused rannavõrkpal-
lis, mille peakorraldaja on Tõnu Lauter. 2018. aastal 
registreerus võrkpallile rekordarv võistkondi: män-

gud algasid juba kella 10st ning kestsid kuni kella 
20.30ni välja. Rändkarika, millel kirjas ka eelnevate 
aastate võidumeeskondade nimed, võitles enda kätte 
Ihasalu meeskond „Tugev tahe” (Kristjan Tamme, 
Jaanus Õigemeel, Marco Kaare).
Teise koha saavutas Ihasalu küla meeskond „Team 
Saueaugu” ning kolmanda koha Loo meeskond 
„LooV”. Tublit taset näitas ka eelmise aasta võidu-
meeskond „Sipelgapoisid” Neeme külast.

Algab sõudmisvõistlus Neeme sadamas.         Fotod: Signe Valdmann

Tänavakorvpall tekitas palju hasarti.
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Kaluritepäev

Ülipopulaarseks osutus ka tänavakorvpalli võist-
lus, mis toimus kaluritepäeva raames esimest korda 
ning jääb päevakavasse kohe kindlasti ka järgmistel 
aastatel. Loomulikult toimusid ka traditsioonilised 
võistlused: aerutamisvõistlus sadamas, siiavise ning 
päästevestide aja peale selgapanemine.

Kuna platsil toimus koguaeg midagi, ilm oli suure-
pärane ja rahvast vooris rohkelt, siis kohaletulnud 
müüjad võisid ainult rõõmustada: müük oli edukas ja 
järgmiseks aastaks kalendrisse juba märge kirja pan-
dud. Kindlasti plaanime järgmiseks kaluritepäevaks 
natuke suuremat laadaosa, sest oli näha, et rahval oli 
huvi ja tahtmist osta ning uudistada.

Õhtu oodatuim hetk on ilmselt alati olnud loteriiau-
hindade loosimine. Peaauhinnaks oli 3x merereisi 

seltskonnale Neeme lähisaartele, lisaks kohalike 
ettevõtete kinkekaarte, loomaaia perepääse, spa-de 
kinkekaarte, tehnikavidinaid ja palju muud ahvatle-
vat.

Neeme Rannavalve Seltsi korraldusmeeskond tänab 
abi ja toetuse eest Jõelähtme valda, OÜ Eli ja pe-
rekond Vaherit, Peeter Mahlapuud, restorani Ruhe, 
Wana Kala kõrtsi, Neeme poodi, fotograaf  Airi 
Leoni, Neeme Päästeseltsi, Tiptiptap OÜ-d ja Ran-
narootsi Lihatööstus AS-i. Abikäte ees suur tänu 
Moonika Teas ja Kätlin Barz, võrkpalli võistluse or-
ganiseerimise eest suur aitäh Tõnu Lauterile ning 
paatide laenutamise eest läheb tänu Koit Prantsule 
ning Valdur Millerile.

Korraldustoimkonna liikmed Eda Suits ja Katrin Metsoja.
Batuut tõi lastele palju rõõmu.
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Traditsiooniline Neeme Sügisjooks toimus 7. ok-
toobril 2018 ja sedakorda juba viiendat korda.

Triin Lindau

Osalema olid oodatud lapsed, noored, täiskasvanud, 
eakad, ehk siis kõik, kes soovivad liikuda ja näidata, 
kui oluline neile Neeme kergtee on. Siinkohal saan 
ära mainida, et suurepärane on vaadata, kui suurt ka-
sutust leiab kergtee neemekate poolt kas jalutamise, 
jooksmise, kõndimise või rulluisutamise näol ja seda 
aasta-aastalt järjest enamate poolt.
Distantsid osalejatele olid alates 100 m kõige pisema-
tele kuni 4 km täiskasvanutele. Hoolimata vihmas-
ajust osales pisipõnne kuus, noorim oli kaheaastane 
Mariliis ja jooksu parimaks Jorven. Natuke vanemaid 
osales kaheksa ja kiireim oli Mihkel. Kahjuks noored 
seekord ennast liigutada ei soovinud, et läbida 400 m, 
kuid selle eest oli väga põnev 4 km jooks. 
Osalemas oli kolm naist ja neli meest, nende seas ka 
13aastane noormees. Start antud ja ega muud pol-
nudki, kui oodata jooksjaid tagasi. Õhus oli põnev 
küsimus – kas ka selle aasta jooksu võidab juba kol-
mandat korda järjest Maksim? Kuid seekord oli uus 
võitja ja seda rajarekordiga 15.47. 
Palju-palju õnne Jesse Lauter viienda Neeme Sügis-

jooksu võidu puhul rajarekordiga. Teiseks jooksis 
ennast Kristian Klamas, kolmandaks Maksim Sova 
ja neljandaks Janar Vonk. Ega naised ka nõrgemad 
olnud, seekord oli kiireim Laidi Kaldoja, teiseks 
jooksis ennast Eleri Narits ja kolmandaks Kristi Jü-
risoo-Vonk.
Kuna üritusi ei ole lihtne üksi läbi viia, siis oli suu-
reks abiks Maris Tagarand, kes taaskord oli nn pos-
tiks ümberpöörde kohtadel. Suur aitäh talle abi eest!
Suured tänusõnad ka Jõelähtme Vallavalitsusele ja 
Jõelähtme Lastekaitse Seltsile, kes tulid appi ja toeta-
sid ürituse läbiviimist. 

Esiplaanil jooksu võitja Jesse Lauter.  Foto: Signe Valdmann

SÜGISLAADALT SUULIIMI JA JUURIKAID
Neeme küla viies sügislaat 15. septembril 2018 
oli tore ja rahvarohke üritus. Silm haaras mit-
meidki tuttavaid nägusid nii müüjate kui ka os-
tjate hulgas.

Maris Tagarand

Müüjatelt saadud tagaside põhjal on see pisikene 
laat nende poolt oodatud ja nad osalevad seal oma 
kaubaga suurima hea meelega. Ostajad olid samuti 
kaubavalikuga rahul, pisut kurbust tekitas vaid kala 
vähesus. 
Võiks ju arvata, et kalurikülale kohaselt on müügis 
ohtralt kala ja kalatooteid, aga paraku oli suitsuska-
la pakkumas vaid üksainus kohalik kalamees. Kor-
raldaja peab siinkohal vabandama, sest paraku sel-
gus alles viimasel hetkel, et teine kalamüüja  siiski 
ei osale.
Meelelahutuse ja oma kultuuri ning kommete tut-

vustamise eest hoolitsesid sel korral Seto memmed, 
kes valmistasid meile oma traditsioonilist külma 
suppi ehk suulliimi ja pakkusid samuti imemaitsvaid 
pliine moosiga. Hiljem sai rahvamajas kuulata ka 
memmede leelotusi.

Laadamelu on põnev nii suurtele kui väikestele. 

Foto: Signe Valdmann

NEEME SÜGISJOOKSUL LÖÖDI RAJAREKORD
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Naabrivalve

MILLEKS MEILE NAABRIVALVE?

Kas teadsid, et Neemes ja Ihasalus kokku oli 
2017. aastal varavastaseid kuritegusid elaniku 
kohta kaks korda rohkem kui Lasnamäel*? 

Marko Kiisa
NRS-i liige

Selline sügisesel turvalisuse koosolekul kuuldud fakt 
lõi mind pahviks. Ehkki, tõsi küll - juba kaks aastat 
tagasi, enne oma perega Neeme kolimist hakkasime 
jälgima kogukonna Facebook´i lehte ja seal torkasid 
sagedased teated vargustest ja pahategudest juba 
toona teravalt silma. Olles maailmas väga palju ringi 
reisinud, võin julgelt väita – Neeme on esmaklassili-
ne elukeskkond ja sellisel tasemel kuritegevuse tõr-
vatilgaga meepotis lihtsalt ei tohi leppida!
Mulle näib, et on kaks võimalust. Võib läheneda nii, 
nagu kirjeldas mulle üks turvalisuse koosolekul osa-
lenu: kogu kodutehnika tulebki osta nii odav, et saaks 
suvi läbi rahulikult väravaid ristseliti lahti hoida ja 
varastamise pärast üldse mitte muretseda – las vii-
vadki kord aastas vana tehnika minema, ongi põhjust 
kevadel uus osta. Üksikindiviidi jaoks ehk isegi toi-
mib, aga turvalisust tõstva strateegiana ülimalt ka-
heldav. Seda nimetatakse „katkise akna printsiibiks“: 
ka kõige viisakamas linnaosas püsib hüljatud auto 
või maja terve täpselt niikaua, kuni esimene aken sis-
se visatakse. Pärast seda tõmbab see katkine aken või 
läbitorgatud rehv vastupandamatu jõuga ligi väga 
kiire hävitustöö selle vara kallal. Täpselt sama lugu 
on lohaka naabriga, kelle tegevus(etus) vargaid ligi 
tõmbab – sellest kaotavad mitte ainult tema, vaid ka 
ümbritsevad.
Teine võimalus on käised üles käärida ja terve kogu-
konnaga tegutseda. Kes arvab, et üksnes kaamerad ja 
oranzid naabrivalve sildid teevad kogu töö ära, peab 
ilmselt pettuma. Ei ole paremat turvalisuse tagajat 
kui üksteist tundev ja abivalmis kogukond. Naabri-
valve toimib ju väga lihtsalt printsiibil: hooli, märka, 
reageeri. Seega, mida rohkem on hoolijaid ja reagee-
rijaid, seda turvalisem on kõigil. 
Jah, sildid-kaamerad peavad ka olema, saadavad ringi 
uudistajale selge sõnumi, et meiega ei jännata. Ent 
naabrivalve algatuse peamine efekt ei piirdu vaid 
kellegi muruniiduki või jalgratta varga kättesaami-
sega: selle tuumaks on julgustada läbikäimist ja kon-
taktide vahetust ka üleaedsetest kaugemal elavate 
naabritega, siin suvitajatega, ehitusobjektil töötavate 

võõrastega. Kontrollisin järgi: minu telefoni on siia 
kolimisest saadik lisandunud enam kui 40 uue naabri 
kontaktid. Kord anti teada, et mu autos on salongi-
tuled põlema jäänud, kord, et tuul on maja välisukse 
avali puhunud, kord aidati meie koer Särtsu sõbra-
likult tagasi koduhoovi. Rääkimata sellest, et laste-
aiast koju jalutavad lapsed kehva ilmaga auto peale 
võetakse või suisa õhtul paariks tunniks laste hoid-
misega abikäsi pakutakse. Kogukonna tänuliku liik-
mena vastan samaga – säärast laadi sotsiaalne turva-
lisus loob hindamatult kõrget elukvaliteeti, milles on 
kuritegelike kavatsustega tegelastel äärmiselt keeru-
line toimetada. 
Naabrivalve sektori loomine on seega ühelt poolt 
formaalsus, kuid pakub turvalisuse nimel tegutsemi-
seks teatavat raamistikku ja tuhandete inimeste ko-
gemust, millest on tark õppida. Pole vaja kampaaniat, 
ega selle abil inimesi rohkem suhtlema pane. Küll aga 
on hea, kui vahetame omavahel kontakte ja tuletame 
regulaarselt meelde turvalisuse alast infot: kuulame 
kohaliku konstaabli tähelepanekuid ja nõuandeid, an-
name ise märgatud asjadest teada.
Seega – tõmbame aktiivse naabrivalve-alase tege-
vuse Neemes käima! Tegelikult on ju sektor juba ka 
aastaid tagasi moodustatud, kümneid inimesi on väl-
jendanud oma huvi selles kaasa lüüa nii toona kui 
ka alles hiljuti Neeme poes olnud allkirjalehe kaudu. 
See on suurepärane vundament, millelt jätkata.
*vastavalt üks kuritegu iga 27 ja iga 56 elaniku kohta.

Kutsun KõiKi neljapäeval, 
28. märtsil Kell 19.00

neeme rahvamajja naabrivalve 
liitumisKoosoleKule. 

tule ise ja Kutsu naabri naaber 
Ka Kaasa!

Foto: Taani Naabrivalve
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KÜLAVANEMA NURGAKE
Sirje Põllu
Neeme külavanem

Aeg hakkab kevadesse jõudma ja see 
talv on olnud eriline ja lumerohke. 
Peab tõdema, et varasemate aasta-
tega võrreldes on külavahe teed ja 
Ihasalu Ruu maantee hooldatud ja 
võib anda hinde rahuldav. Libeduse-
tõrje aga jätab soovida.
Tore on tõdeda, et külas on kasvanud 
elanike arv ja uusi planeeringuid tu-
leb aina juurde. Küla kasvab ja areneb 
ning ka teenused külas paranevad. 
Hoogu võtab Naabrivalve taaselus-
tamine Neemes ja tore tõdeda selle 
varjus, et varguste osakaal on vä-
henenud. Julge teavitamine Neeme 
küla Facebooki kanalites kahtlastest 
autodes ja tegevustest on kandnud 
vilja. Olge ikka valvsad, ning teavi-
tage ka naaberhoovis toimuvatest 
kahtlastest tegevustest.
Rahvamajas on märgata ürituste külastatavuse tõu-
su. Väga populaarsed on lasteetendused pühapäeva-
sel hommikul, kui ka tantsu ja diskoõhtud.
Uudne oli uue aasta vastuvõtt. Nancy tantsuöö tõi 
kohale tohutu hulga rahvast nii Tallinnast kui meie 
vallast, ning esmakordselt oli rahvamajas piletijärje-
kord. Loodame, et ka edaspidi kultuurihuvi säilib ja 
külastatavus suureneb veelgi.

Tulekul on kevadkoristuse talgud 
„Teeme ära!“. Siin on küll olnud väga 
nadi osalus külarahva poolt. Küla 
on ju osa meie kodust ja sooviks siin 
rohkem näha kaasalöömist. 
Olen mures laste arusaamast heakor-
rast. Ikka pudeneb kommipaber ta-
gantkätt maha. Kurb on tõdeda, et ka 
bussipaviljonis toimuvad tegevused, 
mis ei käi hea käitumistavaga kokku. 
Palun ärge lõhkuge prügikasti pavil-
jonis. Ärge lõhkuge paviljoni klaase. 
Ärge kraapige värvilistele klaasidele! 
Paviljon on mõeldud bussi ootami-
seks aga mitte muudeks tegevusteks! 
Hoidke seda, mis on meie külale loo-
dud. Õnneks on külas kaamerad, mis 
teie tegevust jälgivad. Ei tahaks siin 
hirmupoliitikat kasutada, aga lihtsalt 
selline käitumine teeb meele väga 
mõrudaks.

Suvel on tulekul juba tavapärased 
üritused. Ikka traditsiooniline jaanipäev, mis tuleb 
mitte traditsioonilisel moel, Kaluritepäev, muinastu-
led koos kohvikutepäevaga, sügislaat jne.
Meie tubli Neeme Rannavalve Selts ja Neeme Rah-
vamaja on ikka aktiivsed kultuuriloojad. Neeme pood 
aga püsib vankumatult teie jaoks avatuna ja pakub 
huvitavat menüüd ja häid pagaritooteid.
Armastage oma küla ja panustage oma tegevusega 
heakorda, sest Neeme külas on ju hea elada!

KÜLAKOOSOLEKU KOKKUVÕTE
Neeme külakoosolek toimus 04.10.2018 Neeme 
Rahvamajas. Arutusel olid järgmised teemad:

Naabrivalve  
See on koostöö, omavalitsuse, inimeste ja politsei va-
hel. Neemes on tegelikult naabrivalve sektor olemas, 
kuid see on nö varjusurmas. Vaja on aktiivset kü-
laelanikku, kes võtaks sektori vedamise enda peale, 
üles tuleks panna sildid, uuendada kontakte. Praegu-
seks esindajaks jääb MTÜ Neeme Rannavalve Selts, 
kes maksab ära ka osalustasu 10 eurot aastas.

Uus jalgpalliplats ja selle kasutuskord 
Neeme Kooli noored alustasid eelmisel õppeaastal 
projektikonkursi “Nopi Üles” raames Neeme külla 
jalgpalliväljaku rajamist. Tänaseks on õpilaste te-

gevuse tulemusena soetatud kogukonnale korralik 
jalgpallivarustus. Jalgpalliplats on mõeldud kasuta-
miseks kõigile, mitte ainult koolilastele. Lapsed said 
korjandusega (sügislaadal) ka triibumasina. Tege-
mist pole täismõõdus väljakuga: väljaku mõõdud on 
24 m x 38 m. Kuna see on kogukonna projekt, siis ka 
hooldamine jääb külarahva kanda. 

Huvihariduse ja sporditoetuste väljamaksmise 
kord/koolitoetus
2x aastas on võimalik esitada taotlus huvihariduse 
ja sporditoetuse saamiseks: tähtajad 15. juuni ja 20. 
detsember (kokku on võimalik toetus 224 eurot). 
Taotlust saab teha tagasiulatuvalt eelmise perioodi 
eest. Laps ning üks lapsevanem peab olema valda sis-
se kirjutatud. Kaetakse 80% tõendatud kuludest. 

Sirje Põllu Kostivere mõisapäeval 2018



Külakoosoleku kokkuvõte
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Toetust saab taotleda ainult nende tegevuste eest, 
mis ei ole toimunud Jõelähtme valla toetusel. Arves-
se ei lähe nt muusikakool, valla toel toimunud laag-
rid. Filmi ja meediaring ning karate on riigipoolt fi-
nantseeritud. Kui nendes ringides lapsi käib, siis need 
trennid toimuvad edasi.
2018. a on esimest korda on võimalik taotleda koo-
litoetust 100 eurot õppeaastas, mille saamise puhul 
on oluliseks kriteeriumiks rahvastikuregistri järg-
ne elukoht Jõelähtme vallas. Koolitoetust on õigus 
saada olenemata valitud üldhariduskoolist. Toetuse 
taotlemiseks esitab lapsevanem esmakordsel taotle-
misel avalduse hiljemalt kolme kuu jooksul pärast 
õppeaasta algust, järgnevatel õppeaastatel makstakse 
toetus välja avaldust esitamata eeldusel, et andmed 
on jäänud samaks. 
Uue lõkke- ja külaplatsi loomine 
Vaja leida uus koht küla- ning lõkkeplatsile. Sirje 
Põllu ettepanek on teha jaanituleplats raamatukogu 
taha, sinna tuleks lava, püsivad pingid, müügikohad 
müüjatele. Elekter on lähedal. Lõkke jaoks teha mere 
äärde kividest ring. Probleemid: maaküttetorustik on 
platsi all. Lõket kontuuri peale teha ei saa, seal on ko-
guaeg väga tuuline, vesi uhub kallast, lõkkematerjal 
saab märjaks. 
Tõnu Vaheri ettepanek on jätta jaanituleplats 
enam-vähem samasse kohta kus oli, aga nihutada 
metsa poole. Plats on suur, tuleb veidi puid maha 
võtta. Kogu territoorium koos jalgpalliplatsiga on 
kasutatav, tuulevaikne. Jagub ruumi müüjatele ja esi-
nejatele. 
Poodi tuleb küsitlus, kus on mõlemad variandid koos 
skeemide ning plusside ja miinustega, et rahvas saaks 
otsustada. Siis saab edasi tegutseda. 
Külavahelise Neeme tee taotlemine maanteeame-
tilt valla bilanssi 
Neeme tee on riigimaantee ja kehtib riigimaantee 
kaitsevöönd, seetõttu ei saa teha ülekäigurada, kor-
raldada parkimist, ega nihutada pakendi kogumis-
kaste teele lähemale. Küla eestseisus koostab kirja 
vallale, et taotleda osaliselt riigimaantee üleandmist 
vallale. 
Liigiti kogutud jäätmete kastid 
Pakendikonteinerite läheduses elavaid inimesi häi-
rib klaasiklirin. Klaasikonteineri liigutamine näiteks 
Ruhe territooriumile pole võimalik, sest konteiner 
peab olema avalikult kättesaadav kõigile aga teatud 
kellaajast on Ruhe territoorium lukus. Neeme on 
üks väheseid külasid Jõelähtme vallas, kus on toimiv 
pakendikoti teenus. See on mugav just eramajadele. 
Kõik pakendid tuleb panna ühte kotti ning iga nelja 
nädala tagant viiakse kott ära. 

Ühisveevärk neeme külas 
Suvel tuli ette olukordi, kus vett ei olnud. Olukord on 
parem – uude pumbamajja investeeriti 166 000 eu-
rot. Vesi on mõeldud siiski olme- ja joogiveeks, mit-
te kastmiseks. 2018. a suvel juhtus tihti nii, et saada 
kätte vee kogust, pidi kvaliteedis järgi andma. Kasu-
tatakse ainult kaaliumpermanganaati. Ka maitse on 
parem kui varem. Vee hind on üle valla sama. Aeg-
ajalt tehakse trassi läbiloputusi, st suurel kiirusel las-
takse vesi läbi joosta, et kõik mis torudesse seisma 
on jäänud, tuleb kaasa. See võib tekitada filtersüstee-
mide ummistumist, trassi läbiloputamisest antakse 
jooksvalt teada.
Untaugu tee äärekivid/tee ettenähtust kitsam
See tee ongi kitsam kui planeering ette näeb. Tä-
napäeval enam selliseid planeeringuid ei tehta ning 
teed lõigatakse välja. Untaugu tee on kuni tõkke-
puuni vallatee. Sealt edasi on eratee, iga maaomanik 
peab hoolt kandma, et oleks tagatud nõuded, kivid 
tuleb tee äärest eemaldada. Tõenäoselt lumelükkaja 
loobub, sest kivid külmuvad maa külge, lõhub auto 
mehhanismi ära. Võib teha märgukirja, kuid ise ei saa 
ära vedada, siis kvalifitseeruks see vargusena.
Ihasalu-Neeme külade välivalgustuse ühendami-
ne 
Projektid on olemas. Elektriliinil on kaitsevöönd, 
seetõttu tuleb servituut seada. 1. juulist 2018 kehtib 
uus sundvõõrandamise seadus, kus pööratakse ser-
vituutidele tähelepanu. Kui on avalikus huvides, siis 
saab seada sundvaldusi. 
Kadakaranna mere äärde viiv tee
Vald on valmis teed ehitama hakkama. Detailplanee-
ring on kehtestatud. Maa-ametile on esitatud taot-
lus jalgteemaa osas kasutusõiguse vormistamiseks 
riigimaale. Samal ajal esitas vald ka taotluse Peetri 
kinnistu tasuta võõrandamiseks (mille vormistamine 
võtab rohkem aega).
Neeme küla sõiduteede rekonstrueerimine
Neeme teel tehti korralist hooldust. Kergliiklusteel 
on probleemiks okkad, mistõttu ei saa rulluisutada. 
On varasemalt juttu olnud, et külal võiks olla apara-
tuur, et ise hooldada. Sest eraldi tellida on see kallis. 
Võiks kirjutada projekti ning toetust taotleda selle 
soetamiseks.
Kohapeal algatatud küsimused
Kadakarannas on kiirusepiirang 30 km/h. Kahjuks 
keegi ei tea, et selline piirang on, eriti ehitusmehed. 
Kihutajat nähes tuleb autonumber üles kirjutada 
ning saata politseisse või vallavanemale. Kiiruseüle-
tajad võetakse ette ning hakatakse rohkem jälgima. 
Ärge ise tolereerige kiiruseületamist!
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Reklaam

Neeme pood on oma uues kuues eksisteerinud 
juba peaaegu kaks aastat. Ja kindlasti tunnete 
huvi kuidas Neeme Pood & Kohvikul on läinud. 

Tõnu Vaher

Sellele saab vastata väga mitut moodi, kõik oleneb 
sellest, mis nurga alt vaadata. Peale poe taastamist 
said kõik külaelanikud aru, et toimunud on midagi, 
mis küla kogukonda veidi paremini koos hoiab ja 
selles eufoorias oli ka poe ja kohviku esimene lah-
tiolekuaasta igas mõttes positiivne. Kinnisvarahin-
nad tõusid ja küla vastu tekkis märgatavalt suurem 
huvi. Elanikkonnaarv kasvas. Kohviku külastatavus 
oli suur ja poe külalisi oli samuti rohkesti. Loodi uusi 
töökohti. Neeme poel on Facebookis üle 1500 sõbra 
ja jälgija. Hinne viis on antud poele pea sada korda. 
Teisi hinnanguid ei olegi.
Tänaseks on uue poe eufooria möödas ja on alanud 
argielu. Kõik uudistajad on oma külastused ära tei-
nud ja selge, et kaugelt tulijaid talvisel perioodil eriti 
ei ole. Poe jaoks tähendas see seda, et külastatavus 
langes märkimisväärselt, ca 25–30% ja loota tuleb 
ikka ainult oma küla rahva peale. Päris keeruline, kui 
külas on nii vähe elanikke ja suuremad kaupluseketid 
jäävad linnapoolt tulijatele juba jalgu. Samas ei saa 
siin kedagi süüdistada, sest eks me kõik tahame oma 
toidupoolise odavalt kätte saada. „Neeme poes on 
kallis“, nagu räägitakse. Aru saamata, et väikepoed 
paraku ongi kallimate hindadega. Mugavus maksab. 
Nii nagu mujalgi on külapood ikka see koht, kus os-

tetakse asju, mis ununesid mujalt osta või just kodust 
otsa on saanud aga väga on vaja. Tavaline elu.
Samas on külas palju toredaid inimesi, kes teevad põ-
himõtteliselt kõik oma igapäevased ostud just Nee-
me poest, aimates, et ega see asi muidu püsti ei seisa. 
Aitäh teile, kes te seda teete. Ja samas on kohalikke 
inimesi, kes põhimõtteliselt poes ei käi. 
Võime võtta seda kui katset „kas elu marsil on või-
malik“ ja kui see eksperiment ei õnnestu, siis tuleb 
meil tõdeda, et külapoodide aeg on läbi.
Vaatame, mis tulevik toob. 

KUIDAS LÄHEB NEEME POEL?

järgmine oma poolsaar ilmub 
septembris 2019. 

Kaastööd on väga oodatud!
Kirjuta: 

omapoolsaar@gmail.com

         587 71665

info@puhaskolle.ee

PUHAS  KOLLE

www.puhaskolle.ee

korstnapühkija



Retseptinurk
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Õhus on tunda kevade lõhna. Loodus ärkab talveunest ja maitsemeeled tahavad midagi head. Seekord val-
mistasime tervislikke porgandi-kohupiima pannkooke ja moondasime ühe maailma populaarseima kokteili 
Mojito koogiks. Kooki saavad süüa ka lapsed, kuna rummi lisamine koogile on vabatahtlik.

Retsept ja fotod: Karin Andrejev

KEVADE HÕRGUD ROAD

PORGANDI-KOHUPIIMA 
PANNKOOGID MÜNDIKASTMEGA

3-4 keskmist porgandit
2 muna 
1-2 pakki maitsestamata kohupiimapastat 
1-2 klaasi jahu
soola

Kaste:
Kreeka jogurtit
värsket (pipar)münti
ürdisoola

Koori porgandid ja tükelda väiksemateks tükkideks 
ning keeda pehmeks. Kui porgandid on pehmed, 
siis kurna keeduvesi ja pane porgandid blenderisse 
ja lase siidiseks püreeks. Kui blenderit ei ole, saab 
püree teha ka saumikseriga. Sega lahti klopitud mu-
nad, kohupiimapasta ja porgandipüree ning mait-
sesta soolaga. Lisa vähehaaval jahu ja sega vispliga, 

kuni tainas on ühtlane. Prae pannil esimene proo-
vipannkook ja jälgi, kas vajadusel on vaja lisada 
soola, jahu või kohupiimapastat. Kui tainas on sobi-
va konsistentsiga, siis küpseta mõnusad paksemad 
pannkoogid. Kastmeks sega Kreeka jogurt peeneks 
hakitud mündiga ja maitsesta soolaga. Serveeri 
külm kaste soojade pannkookidega.

MOJITO TOORJUUSTUKOOK

 Täidis:
 200 gr fariinisuhkrut
 2 dl vett      
 30 gr värskeid 
mündilehti 
 4 laimi
 400 gr toorjuustu
 3 dl vahukoort
 8 zelatiinilehte

Põhi:
200 gr Digestive küp-
siseid
75 gr void
4 cl heledat rummi 
(soovi korral)*

Purusta küpsised peeneks ja sega sulatatud võiga 
ning suru küpsetuspaberiga vooderdatud lahtikäiva 
koogivormi põhja. Pane potti suhkur, vesi, mündi-
lehed ja kolme laimi riivitud koor. Kuumuta kee-
miseni ning keeda keskmisel kuumusel 20 minutit, 
kuni tekib siirup. Lase jahtuda ning kalla siirup läbi 
sõela. Pressi laimidest mahl ning lisa siirupi hulka. 

Sega toorjuust ja ühe laimi riivitud koor. 
Lahusta külmas vees paisutatud zelatiinilehed 
vähese kuuma veega ja lisa siirupile. Lisa siirup ja 
rumm* toorjuustule ning kõige lõpuks lisa hulka 
vahustatud koor. Vala täidis koogi põhjale ning lase 
üleöö tarduda. Kaunista laimisektorite ja mündileh-
tedega.
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Reklaam, teated

Ihasalu ja Neeme küla ajaleht

Oma Poolsaar

Väljaandja:

Neeme Rannavalveselts MTÜ

www.rannavalveselts.weebly.com

Kontakt: omapoolsaar@gmail.com

Toimetuse infotelefon: 5843 7860

Küljendus ja korrektuur:

Signe Valdmann

Trükk: NRS

Tiraaž 200 tk

Siiras kaastunne Kerlile ja Alarile poja 

ning Lisettele venna kaotuse puhul

ANDERO KLAMAS

15.02.2015-12.02.2019

Neeme koolipere

Tuul puude ladvus tasa kiigub,

me vaikses leinas langetame pea …

HELJU KAJAMAA

21.07.1934-01.09.2018

Pakun Teile erinevaid vaba aja veetmise võima-
lusi alates matkadest ja ekskursioonidest kuni 
meisterdamise töötubadeni erinevatel üritustel. 

Olen alati rõõmuga valmis arutlema ka Teie 
poolt välja pakutud uute ideede ja väljakutsete 
üle. 
Avalike ürituste toimumise kohta leiab infot 
kodulehelt https://kadrigakoos.prants.ee/

Ootan Teid ühiselt aega veetma! 
Kadri Prants, Kadriga Koos OÜ

- TRADITSIOONILISED VÕISTLUSED

- TEGEVUSED LASTELE

- LAAT

- ANSAMBEL TULV
WWW.TULV.EE

13.JUULI 2019


